
12 april 2005/nr. VD 1131

De Minister van Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit;
Gelezen het daartoe strekkende ver-
zoek van 31 augustus 2004 van de
Stichting Huisdieren Crematorium
Nederland, Doctor van Noortstraat
195, 2266 GV te Leidschendam
betreffende haar vestiging aan de
Olympialaan 10 te Roermond (hierna
te noemen: SHCN Roermond);
Gelet op artikel 8 van de
Verordening (EG) nr. 1774/2002 van
het Europees Parlement en de Raad
van de Europese Unie van 3 oktober
2002, tot vaststelling van gezond-
heidsvoorschriften inzake niet voor
menselijke consumptie bestemde dier-
lijke bijproducten (PbEG L 273);
artikel 8, derde lid, van de
Uitvoeringsregeling E.G.-verordening
gezondheidsvoorschriften inzake niet
voor menselijke consumptie bestemde
dierlijke bijproducten;

Besluit:

Aan SHCN Roermond toestemming
te verlenen voor de ontvangst uit de
Bondsrepubliek Duitsland van cate-
gorie 1-materiaal als bedoeld in arti-
kel 4 van de Verordening (EG)
nr. 1774/2002 van het Europees
Parlement en de Raad van de
Europese Unie van 3 oktober 2002,
tot vaststelling van gezondheidsvoor-
schriften inzake niet voor menselijke
consumptie bestemde dierlijke bijpro-
ducten. 

Bovenstaande onder de volgende
voorwaarden:
1. De toestemming heeft betrekking
op categorie 1-materiaal als bedoeld
in artikel 4 van de Verordening (EG)
nr. 1774/2002 van het Europees
Parlement en de Raad van de
Europese Unie van 3 oktober 2002,
tot vaststelling van gezondheidsvoor-

schriften inzake niet voor menselijke
consumptie bestemde dierlijke bijpro-
ducten (hierna: de verordening), voor
zover het betreft kadavers van gezel-
schapsdieren die zijn bestemd voor
verbranding.
2. SHCN Roermond is voor de ver-
branding van het materiaal, bedoeld
onder 1, overeenkomstig artikel 12,
derde lid van de verordening erkend.
3. Het materiaal, bedoeld onder 1,
wordt rechtstreeks vanuit de
Bondsrepubliek Duitsland naar
SHCN Roermond verzonden.
4. Vervoer van het materiaal, bedoeld
onder 1, geschiedt overeenkomstig
artikel 7 van de verordening.
5. Onverminderd het gestelde onder 4
vindt vervoer plaats in een gesloten
lekvrije verpakking, waarop duidelijk
is aangegeven, voor zover van toepas-
sing: ‘categorie 1-materiaal, uitslui-
tend geschikt voor verwijdering’.
6. Onverminderd het gestelde onder 4
gaat elk transport uit de
Bondsrepubliek Duitsland vergezeld
van een handelsdocument als bedoeld
in bijlage II, hoofdstuk X van de ver-
ordening. Deze bijlage vindt u bij
deze beschikking gevoegd.
7. Elk transport wordt vooraf per
facsimile gemeld bij de Rijksdienst
voor de keuring van Vee en Vlees
(VWA/RVV), kring Zuid te Helmond
(faxnummer: 0492-507549).
8. SHCN Roermond houdt een admi-
nistratie bij als bedoeld in artikel 9
van de verordening.
9. Indien er wijzigingen optreden in
de, aan deze beschikking ten grond-
slag liggende, door SHCN Roermond
verstrekte gegevens geeft SHCN
Roermond hiervan onmiddellijk
schriftelijk kennis aan de Voedsel en
Waren Autoriteit, onderdeel
Keuringsdienst van Waren, Regionale
Dienst Oost (postadres: postbus 202,
7200 AE  te Zutphen; faxnummer:
0575-588200) onder vermelding van
het kenmerk van deze beschikking.

De Voedsel en Waren Autoriteit is
belast met het toezicht op de voor-
waarden die aan deze beschikking
gesteld worden.

Deze beschikking kan worden inge-
trokken indien niet aan de daaraan
verbonden voorwaarden wordt vol-
daan.

Deze beschikking geldt onverminderd
de overige voorschriften gesteld bij of
krachtens de Destructiewet, de
Uitvoeringsregeling E.G.-verordening
gezondheidsvoorschriften inzake niet
voor menselijke consumptie bestemde
dierlijke bijproducten en de geldende
Europese regelgeving, in het bijzonder
de verordening.

Deze beschikking wordt verleend
voor de duur van een jaar.

Een belanghebbende kan binnen zes
weken na bekendmaking van dit
besluit bezwaar maken bij de minister
van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit. Het bezwaarschrift
wordt gezonden aan het ministerie
van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit, t.a.v. de afdeling
Rechtsbescherming, Postbus 20401,
2500 EK  te Den Haag. 

Dit besluit zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

‘s-Gravenhage, 12 april 2005.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Voor deze:
De Directeur-Generaal,
R.M. Bergkamp.

Uit: Staatscourant 22 april 2005, nr. 78 / pag. 24 1

LNV

Toestemming ontvangst categorie 1-materiaal bedoeld in
Verordening (EG) nr. 1774/2002



Bijlage

Uit: Staatscourant 22 april 2005, nr. 78 / pag. 24 2



Uit: Staatscourant 22 april 2005, nr. 78 / pag. 24 3



Uit: Staatscourant 22 april 2005, nr. 78 / pag. 24 4


